CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Requerimento Nº 04/2016

                                	                 O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário solicita o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito
Municipal, e ao Senhor Ed Carlos Cordeiro, Secretário Municipal de Obras, para que promova
a construção de uma vala para escoamento de águas pluviométricas na Comunidade
Quilombola Família Cardoso no Bairro Largo da Baia.

                                           	  JUSTIFICATIVA:

				Devido ao período intenso de chuvas em nosso município o escoamento das águas não
está ocorrendo sendo assim tal solicitação, pois além de provocar transtornos a população
como acesso à localidade aumento de mosquitos e insetos na comunidade, também está
colaborando para o mau aspecto das referidas vias. Portanto, medidas que visem sanar a
presente questão devem ser tomadas.

				Sala das Sessões em 08 de Junho de 2016.

                         VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT